
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 22 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 01(um) veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgoneta, ano/modelo 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 07 de Julho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

Com base nas informações constantes no Processo Licitatório em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNIC-
IPAL DE JAÇANÃ/RN e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido, em favor da empresa CAIO VLAD-
MIR SILVA DE SOUZA 06000798482 CNPJ 39.980.920/0001-59 com valor global R$ 46.800,00 (Quarenta e
seis  mil e oitocentos reais). Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem pre-
juízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as
13:00. Jaçanã/RN, em 07 de Julho de 2021.
Uady Antônio de Farias 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo MJP/ RN nº 119/2021
Tomada de Preços n° 005/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
Ref. Processo Administrativo MJP/ RN nº 119/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
Assunto: Contratação dos serviços recuperação (tapa buraco) em diversas ruas do Município de Jardim de
Piranhas/ RN
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jardim de Piranhas/ RN vem a público comunicar que,
no dia 08 de julho de 2021, no site: www. jardimdepiranhas.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta Licitação.
A sessão pública para recebimento dos documentos para credenciamento do representante da empresa licitante,
Certificado de Registro Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visan-

do a Contratação dos serviços recuperação (tapa buraco) em diversas ruas do Município de Jardim de Piranhas/
RN, será realizada no dia 27 de julho de 2021, às 08:00 horas. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
licitajp@gmail.com.
Jardim de Piranhas/ RN, 07 de julho de 2021.
Elaine Cristina Lopes de Oliveira Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 312.119/2021. CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38;
CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOÃO DO
SABUGI - COAFS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.426.441/0001-64; OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios oriundos da Agricultura Familiar para a elaboração e preparo dos lanches e/ou refeições que serão
fornecidos na alimentação escolar após o retorno das aulas presenciais ou em formato híbrido, bem como, con-
forme a necessidade, para suprir a composição dos kits de gêneros da alimentação escolar que serão distribuí-
dos aos alunos matriculados nas Escolas e Creches Municipais, conforme as resoluções nº 2 de 9 de abril de
2020, nº 6 de 8 de maio de 2020 e nº 20, de 2 de dezembro de 2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE); DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2021; VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2021 e termo
final em 31 de Dezembro de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Chamada Pública; VALOR DO CON-
TRATO: R$ 1.087,50 (Mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos); SUBSCRITORES: Joaquim Alberto da
Silva, inscrita no CPF/MF sob o nº 241.474.343-00 - pelo Contratante e Aldenir Araújo de Morais, inscrito no
CPF/MF sob o nº 077.956.144-93 - pela Contratada. Jardim do Seridó/RN, em 06 de Julho de 2021.
Joaquim Alberto da Silva - 
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 312.119/2021. CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38;
CONTRATADA: FLÁVIO ARAÚJO DA CUNHA, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.043.054-41; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar para a elaboração e preparo dos lanches
e/ou refeições que serão fornecidos na alimentação escolar após o retorno das aulas presenciais ou em formato
híbrido, bem como, conforme a necessidade, para suprir a composição dos kits de gêneros da alimentação esco-
lar que serão distribuídos aos alunos matriculados nas Escolas e Creches Municipais, conforme as resoluções
nº 2 de 9 de abril de 2020, nº 6 de 8 de maio de 2020 e nº 20, de 2 de dezembro de 2020 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE); DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2021; VIGÊNCIA: 06 de
Julho de 2021 e termo final em 31 de Dezembro de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Chamada Pública;
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.596,00 (Treze mil, quinhentos e noventa e seis reais); SUBSCRITORES:
Joaquim Alberto da Silva, inscrita no CPF/MF sob o nº 241.474.343-00 - pelo Contratante e Flávio Araújo da
Cunha, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.043.054-41 - pela Contratada. Jardim do Seridó/RN, em 06 de Julho
de 2021.
Joaquim Alberto da Silva 
Secretário Municipal de Educação

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3505 NATAL, 08 DE JULHO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA


